МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

_____                                                                                                        № _______

О завершении 2022-2023 учебного года

Во исполнение приказа Министерства образования Новосибирской области
от  07.03.2023  №496  «О  завершении  2022-2023  учебного  года»,  в  целях
организованного  завершения учебного года для обучающихся IX и XI  классов
общеобразовательных  организаций,  расположенных  на  территории  города
Бердска (далее – общеобразовательные организации) и обеспечения безопасных
условий для жизни и здоровья выпускников общеобразовательных организаций в
ходе проведения торжественных мероприятий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить даты проведения:
1)  торжественных мероприятий, посвящённых последнему звонку - 25 мая

2023 года;
2)  торжественных  мероприятий,  посвященных  вручению  аттестатов  об

основном общем образовании и приложений к ним выпускникам IX классов – 23
июня 2023 года;

3) торжественных  мероприятий,  посвященных  вручению  аттестатов  о
среднем общем образовании и приложений к ним выпускникам XI классов – 27
июня 2023 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить  завершение  2022-2023  учебного  года  в  соответствии  с

учебным планом образовательной программы общеобразовательной организации
на текущий учебный год;

2) провести  промежуточную  аттестацию  обучающихся,  завершивших
освоение  общеобразовательной  программы,  в  том  числе  отдельной  части  или
всего  объема  учебного  предмета,  курса,  дисциплины  (модуля)
общеобразовательной  программы,  в  соответствии  с  установленным
общеобразовательной  организацией  порядком  промежуточной  аттестации
обучающихся;

3) организовать  участие  в  государственной  итоговой  аттестации
обучающихся,  не  имеющих  академической  задолженности  и  в  полном  объеме
выполнивших  учебный  план  или  индивидуальный  учебный  план,  в  строгом
соответствии  с  федеральным  законодательством  и  законодательством
Новосибирской  области,  регламентирующим  проведение  государственной
итоговой аттестации;

4) организовать проведение торжественных мероприятий, посвященных
последнему звонку и вручению аттестатов  согласно установленным датам (см.

пункт  1  данного  приказа),  с  участием  представителей  родительской
общественности, правоохранительных органов и медицинских работников;

5) предоставить не  позднее  10.04.2023  в  МКУ  «УОиМП»  на
электронный  адрес  vrberdsk@mail.гu график  проведения  последних  звонков
(приложение №1), график проведения выпускных вечеров (вручение аттестатов)
(приложение  №2);  информацию  о  проведении  выпускных  вечеров  (вне
образовательных организаций) (приложение №3);

6) принять  меры  по  обеспечению  правопорядка  и  безопасности,  не
допускать  употребления  алкогольных  напитков  при  проведении  последних
звонков, церемонии вручения аттестатов.

  3. Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела
образования и методического сопровождения МКУ «УОиМП» Блинову Н.А.

Директор
М.В.Каркавин

Н.А.Блинова
О.Г.Зырянова

mailto:vrberdsk@mail.%D0%B3

21182

Приложение №1

График проведения последних звонков в общеобразовательных
 организациях города Бердска (25.05.2023)

№ Общеобразовательная
организация

(сокращенно)

Классы
(9, 11)

Дата и время
проведения

Место проведения
мероприятия

(район и адрес
школы)

Количество
выпускников

ФИО
руководителя

Мобильный
телефон

9 классы
11 классы

Приложение №2
График проведения выпускных вечеров в общеобразовательных организациях города Бердска

(вручение аттестатов)
№ Общеобразовательная

организация
(сокращенно)

Классы
(9, 11)

Дата и время
проведения

Место проведения
мероприятия

(район и адрес
школы)

Количество
выпускников

ФИО
руководителя

Мобильный
телефон

9 классы 23.06.2023
11 классы 27.06.2023

Приложение№3

Информация по проведению Выпускных вечеров (вне образовательных организаций - праздничная программа*)
№ Общеобразовательная

организация
(сокращенно)

Класс Дата и время
проведения

Место, время
проведения

(адрес)

Примерное
количество
участников

Ответственный
от ОО (Конт.

телефон,
должность)

Ответственный
от родительского
комитета (ФИО,
конт. телефон)

11 класс

*Уважаемые коллеги!  Согласно  требованиям  безопасности,  на  основании  рекомендаций  ОМВД г.Бердска,  МКУ УГЗ,  МЧС России по г.
Бердску, праздничные мероприятия (последний звонок, вручение аттестатов) необходимо проводить в ЕДИНЫЕ дни.

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ